No.11

         熊財第 １６８８ 号

令和７年２月１９日

熊 谷 市 議 会 議 長

小 島 正 泰  様

熊谷市長  小 林 哲 也

   令和７年度公益財団法人熊谷市文化振興財団の事業計画

について

 地方自治法第２４３条の３第２項の規定に基づき、公益財団法人

熊谷市文化振興財団の経営状況を説明する書類として、別紙のとおり

報告いたします。

令和７年度事業計画書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日）

公益財団法人熊谷市文化振興財団

1

2

実施事業 公演日 会　場

1
熊谷吹奏楽団スプリングコンサート
＆ワークショップ発表会

 4月20日(日) さくらめいと 共催

2 埼玉交響楽団春コンサート   5月25日(日） さくらめいと 共催

3 埼玉交響楽団サマーコンサート  8月31日(日) さくらめいと 共催

4 熊谷吹奏楽団第46回定期演奏会 10月26日(日) さくらめいと 共催

5 埼玉交響楽団秋コンサート 11月30日(日) さくらめいと 共催

実施事業 公演日 会　場

1
熊谷吹奏楽団ワークショップ
（兼スプリングコンサート）

令和7年
3月～4月

さくらめいと
全5回/ｺﾝｻｰﾄ

令和7年4月20日(日)
共催

2
（仮称）熊谷ゆかりのトップ・アーティ
ストコンサート

 9月13日(土) さくらめいと 共催

3
埼玉交響楽団
第23回オーケストラワークショップ

12月～1月 さくらめいと
全5回/ｺﾝｻｰﾄ

令和8年1月18日(日)
共催

4
熊谷市誕生20周年記念公演
舞台版「せかいいちのねこ」

令和8年
2月22日(日)

さくらめいと 主催

5 芸術文化活動助成金交付事業 通年

3.舞台芸術等の鑑賞機会の提供に関する事業

実施事業 公演日 会　場

1 ウィーン少年合唱団２０２５   5月17日(土) さくらめいと 主催

2
小松亮太　タンゴ・アンサンブル
with国府弘子＆寺井尚子

  6月 7日(土) さくらめいと 主催

3 立川談春 独演会２０２５   6月14日(土) さくらめいと 主催

4
絵本deクラシック
「オズの魔法使い」

  7月26日(土) あすねっと 主催

5
０歳からのはじめてのオーケストラ
～美しく青きドナウ～

  9月6日(土) ピピア 主催

　定款第４条第１項第１号から４号に係る自主事業を実施し、芸術文化の振興を図る事業を行う。

令和７年度事業計画

　公益財団法人として３つの指定管理施設の特性を活かしながら、これらの施設の利用促進を進
める中で、芸術文化の振興とコミュニティの醸成のための各種事業を実施し、豊かな市民生活の
形成と地域社会の発展に引き続き寄与していく。

Ⅰ．公益目的事業（定款第４条第１項第１号から第５号）

　また、同条同項第５号に係る生涯学習やコミュニティの醸成のための会議や催事等の利用者に
施設を貸与する。

1.交響楽団等の育成に関する事業

備　　考

2.芸術文化活動における参加の促進に関する事業

備　　考

備　　考

3

実施事業 公演日 会　場

6 航空中央音楽隊コンサート   9月20日(土) さくらめいと 主催

7 DOS DEL FIDDLES  10月11日(土) さくらめいと 主催

8
栗コーダーカルテット おとなたの
しいコンサート

 11月15日(土) あすねっと 主催

9 人形浄瑠璃　文楽  11月23日(日) さくらめいと ２回公演 主催

10 新春落語会（出演者調整中）
令和8年

1月12日(月祝)
さくらめいと 共催

11
スターダスト☆レビュー ４５周年
ツアー

令和8年
1月24・25日(土日) さくらめいと ２回公演 共催

12 馬場俊英 ３０周年記念ツアー
令和8年

2月28日(土)
さくらめいと 主催

13
おかあさんといっしょ
「ファンターネ！とあそぼ」

調整中 ピピア ２回公演 主催

14
熊谷市誕生20周年記念事業
（ＮＨＫ公開収録）

調整中 さくらめいと 共催

5.生涯学習やコミュニティを醸成し、ゆとりと活気に満ちた市民生活と地域社会の形成に資する

備　　考

その他、必要に応じて事業を実施する。

4.優れた音楽演奏家等の顕彰に関する事業

  該当する者に対し実施する。

2.その他公益目的事業の推進に資する事業

　(１)熊谷市の委託を受け、熊谷、大里、妻沼及び江南地区の図書館の一部の業務を行う。

　(２)自主公演における物品販売等を行う。

　(３)施設利用者の便宜を図るため、公演に伴う物品販売、受託チケット販売等を行う。

　ための会議や各種催事等への施設貸与に関する事業

　　熊谷文化創造館、大里生涯学習センター、江南総合文化会館において、標記の目的を達成す
　るため、適切に施設の管理を行い各施設の利用促進を図る。

Ⅱ．収益目的事業（定款第５条第１号及び第２号）

1.施設貸与に関する事業

　熊谷文化創造館、大里生涯学習センター、江南総合文化会館を各種団体等の利用に供する。

4

令和７年度収支予算書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日）

公益財団法人熊谷市文化振興財団

5

6

【収入の部】

大　科　目 予算額 前年度予算額 増　減 備 考

Ⅰ 基本財産運用収入 75 51 24

Ⅱ 事業収入 122,141 117,739 4,402

Ⅲ 利用料金収入 44,540 43,500 1,040

Ⅳ 施設管理運営事業収入 261,750 231,370 30,380

Ⅴ 負担金収入 8 5 3

Ⅵ 雑収入 1,133 1,100 33

収　入　合　計　 429,647 393,765 35,882

令和７度収支予算書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位：千円）

7

【支出の部】

大　科　目 予算額 前年度予算額 増　減 備 考

Ⅰ 事業費支出 421,679 386,523 35,156

　  １ 育成事業支出 608 568 40

　  ２ 参加促進事業支出 16,332 5,084 11,248

　  ３ 鑑賞事業支出 53,549 62,521 △ 8,972

　　４ 顕彰事業支出 149 149 0

　　５ 施設管理運営事業支出 351,041 318,201 32,840

Ⅱ 管理費支出 5,968 5,742 226

Ⅲ　法人税、住民税及び事業税支出 2,000 1,500 500

法人税、住民税及び事業税支出 2,000 1,500 500

　　支　出　合　計　　 429,647 393,765 35,882

当 期 収 支 差 額 0 0 0

前期繰越収支差額 111,885 106,487 5,398

次期繰越収支差額 111,885 106,487 5,398

（単位：千円）

8

9